



ROTIA ALAIKÄISTEN ALKOHOLINKÄYTTÖÖN!

Sastamalan alueella alaikäisten nuorten alkoholinkäyttöön tullaan puuttumaan entistä voimakkaammin.

Syksyn aikana on otettu käyttöön Sastamalan ehkäisevä ja vaikuttava päihdemalli Roti, jossa alkoholin käytöstä ensikertaa kiinni jääneille alaikäisille tarjotaan keskustelua kaupungin työntekijän kanssa. Aluksi käydään Valomerkki -keskustelu, johon osallistuvat nuoren lisäksi huoltajat. Tarvittaessa nuorelle tarjotaan mahdollisuutta osallistua Omin jaloin mallin toimintaan. Kaksi mallia yhdistämällä pyritään saamaan mahdollisimman hyvä varhainen tuki nuorelle ja hänen perheelleen.

Keskustelulla pyritään asennemuutokseen!

Keskusteluihin on koulutettu moniammatillinen tiimi, jonka jäsenet työskentelevät esimerkiksi nuorisotyössä, psykososiaalisissa palveluissa ja lastensuojelussa.

Tartumme mahdollisimman varhaisessa vaiheessa päihdekokeiluihin. Näin ehkäisemme ongelmien syntymistä vaikuttamalla nuoren ja hänen huoltajiensa asenteisiin. Mikäli nuori jää kiinni päihteiden käytöstä viranomaiselle hänestä tehdään lastensuojeluilmoitus, nuoren huoltajalle ilmoitetaan tapahtuneesta ja tarjotaan jo siinä vaiheessa Valomerkki -keskustelua. Sosiaalityöntekijät arvioivat lastensuojeluilmoituksen perusteella onko kyse suuremmasta murheesta, jolloin aloitetaan palvelutarpeen selvitys. Viranomaisilla tarkoitetaan tässä yhteydessä nuorten kanssa työskenteleviä työntekijöitä tai poliisia.

Kun vanhemmalla herää huoli nuoren päihteiden käytöstä hän voi varata myös itse ajan Valomerkki -keskusteluun www.sastamalannuoret.fi sivulta. Ei tarvita lastensuojeluilmoitusta.

Valomerkki -keskustelussa käydään läpi tapahtuma, joka johti poliisiin tai muun viranomaisen puuttumiseen tilanteessa ja pohditaan yhdessä päihteidenkäytön syitä ja seurauksia sekä kartoitetaan myös laajemmin nuoren elämäntilannetta. Tarvittaessa mietitään mahdollisia tukitoimia jatkossa. Tapaaminen on kertaluonteinen.

Tarvittaessa nuori ohjataan Valomerkin jälkeen vielä Omin jaloin -keskusteluun, jossa kartoitetaan nuoren elämäntilannetta laajemmin nuoren itsensä kanssa. Tapaamiskertoja on 5-7 kertaa. Omin jaloin mallissa lisätään nuoren itsenäistä ymmärrystä omien valintojen vaikutuksesta nykyhetkeen sekä tulevaisuuteen. Osallistuneiden nuorten ymmärrys oman elämän riskeistä, voimavaroista ja oikeuksista lisääntyy. Laaja näkökulma auttaa havaitsemaan mahdollista riskien kasaantumista nuoren elämässä. Omin jaloin tapaamisissa käsiteltävät aiheet ovat perhe, rahankäyttö, koulu, harrastukset/ vapaa-aika, kaveri- ja seurustelusuhteet, päihteet, rikokset, terveys.

Keskustelun lopuksi mietitään yhdessä huoltajan kanssa mahdollisia jatko-ohjauksia esimerkiksi nuorisotyöhön, perhe-ohjaajalle, koulukuraattorille, opinto-ohjaajalle, terveydenhoitajalle tai harrastustoimintaan. Mikäli nuoren tilanne koetaan erittäin vakavaksi, työntekijät voivat ilmoittaa asiasta lapsiperheiden sosiaalityöhön.

Mallia Porista

Valomerkki on saanut toimintamallinsa alun perin Varsinais-Suomesta, jossa se on ollut käytössä jo vuosia. Omin jaloin on taas lohjalainen käytäntö. Sastamalaan käytäntöjen yhdistämisestä on otettu mallia Porista missä nämä kaksi mallia oli jo yhdistetty hyvin kokemuksiin.

Malli on Sastamalassa kehittämissä vaiheissa joten työtavat tulevat varmasti muuttumaan ja hakemaan muotoaan. Mallin kehittäminen on Sastamalan kaupungin perhepalveluverkoston yksi keskeisimmistä tavoitteista vuodelle 2016. Mallin toteuttaminen on kaupungin lisäksi myös Sastamalan koulutuskuntayhtymän käytössä.

Lisätiedot; nuorisotyön päällikkö Kirsti Köykkä 050-5204 218, etunimi.sukunimi@sastamala.fi

